
 گلایه مردم از سیاست های بی رونق 
طرح جمع آوری زباله خشک 

پیگیری

بهبودی نیا

»من یکــی از شــهروندان منطقه عبدالمطلب هســتم. 
بارهــا در تلویزیــون بــرای تفکیــک زباله تر و خشــک 
تبلیغات فراوانی شده است. ولی متأسفانه ضعف شدید 
در جمع آوری این زباله ها از در منازل اغلب اوقات باعث 
می شود زباله تر و خشک در خانه ها انبار شود و زحمت 
حمل آن تا ایستگاه های زباله به گردن خودمان بیفتد. 
خانواده های زیادی هم هســتند که زباله تر و خشک را 
جلوی در منــازل می گذارند و خــودروی حمل زباله هم 
آن ها را بعد از جمع آوری باهم مخلوط می کند و در اصل 
همه زحمات مــردم به هدر مــی رود و از طرفــی هدایا و 
مبالغی که ایســتگاه های حمل زباله به مردم می دهند 
بیشــتر شــبیه توهین اســت تا تشــویق و این امر اصلا 
انگیزه ای برای تفکیک زباله در مردم ایجاد نمی کند.«
این خلاصه تماس تلفنی یکی از شهروندان با روزنامه 
خراسان رضوی است که خواستار بررسی مشکلات 
طرح تفکیک زباله شده بود. در پیگیری این موضوع، 
»علی آدینه نیا« سرپرست ســازمان مدیریت پسماند 
شهرداری مشهد درباره دلایل مشخص نبودن ساعت 
حضور خودروهای جمع آوری زباله خشک می گوید: 
اگــر چــه خودروهــای جمــع آوری زباله خشــک یک 
برنامه ریزی مدون دارند و پیمانکارها موظف شده اند 
به  صــورت دوره ای در طول هفته بــه محلات مختلف 
سربزنند و تقریباً 95 درصد شهر تحت پوشش فعالیت 
این پیمانکاران است ولی درظاهر هنوز مردم مناطق 
مختلف از زمان حضور این خودروها بی خبرند و باز هم 

باید در این باره بیشتر اطلاع رسانی شود.
وی ادامه می دهــد: در کنار حضور خودروهای جمع 
آوری زباله خشــک، ایســتگاه هــای زیــادی نیز برای 
جمع آوری زباله خشــک در شــهر در نظر گرفته شده 

اســت، ضمن این کــه آیین نامــه خاصی برای ســال 
97 در نظر گرفته شده اســت که در زمان خود اطلاع 

رسانی جامعی در این باره صورت خواهد گرفت.

راه اندازی 100 ایستگاه جمع آوری زباله 	 
خشک در شهر

وی می گوید: هم اکنون 47 ایستگاه جمع آوری زباله 
خشــک در شــهر تعبیه شــده و افرادی کــه زباله های 
خشک را به این ایستگاه ها تحویل می دهند نامشان 
در یک ســامانه جامع ثبت می شــود، ضمن این که با 
تحویل زباله خشک یا هدیه دریافت می کنند یا مبالغ 
مد نظر در حســابی که برای آن ها افتتاح شده ذخیره 

می شود.
آدینه نیا ابــراز می کند: قرار اســت طی امســال 53 
ایستگاه به شمار ایســتگاه های گذشــته اضافه شود 
تــا شــرایط بهتــری را بــرای دسترســی مردم بــه این 

ایستگاه ها فراهم کنیم.

جمع آوری روزانه 220 تن زباله خشک در 	 
مشهد

آدینه نیا می افزاید: هم اکنون روزانه در مشهد 220 
تن زباله خشک جمع آوری می شــود و این میزان50 
درصد حد مناســب و ایده آل شــهر مشــهد است و به 
عبارتی 50 درصد از عموم شهروندان در جمع آوری 

و تحویل زباله خشک مشارکت دارند.
وی درباره علــت عدم تعبیــه باکس تفکیــک زباله در 
شــهر نیز می گوید: طی ســال های گذشــته درشــهر 
باکس های تفکیک زباله وجود داشــت اما با توجه به 
بروز مشکلاتی، این باکس ها جمع آوری شد و به  جای 
آن ایســتگاه های تفکیک زباله را ایجاد کردیم، با این 
حال در ادارات و فروشــگاه های شــهر و قطار شهری 

این باکس ها همچنان وجود دارد.
وی بیان مــی کند: بــرای فرهنگ ســازی در ســنین 
مختلف و حمایت از این طرح، به عنوان مثال یک روز 

در هفته این طرح برای دانش آموزان اجرایی می شود 
تا آن ها با فرهنگ تفکیک زباله آشنا شوند.

تخفیف 40 درصدی در قبوض نوسازی	 

آدینــه نیا دربــاره ناچیز بــودن هدایا و مبالغــی که در 
ازای تحویل زباله خشک به شــهروندان ارائه و باعث 
نارضایتی می شود نیز می گوید: سال گذشته شورای 
شــهر باهدف ترغیب بیشــتر مــردم به تفکیــک زباله 
و تحویــل آن بــه عوامل شــهرداری مصوباتی داشــت 
که طی امســال این موضوع، اطلاع رســانی و اعمال 

می شود.
وی می گوید: در یکی از سیاست های تشویقی افرادی 
که زباله های خشک را به ایستگاه های تفکیک زباله 
در شــهر تحویــل دهنــد از تخفیــف بهــای عــوارض و 
خدمات جمع آوری زباله روی قبوض نوسازی اعمال 

می شود بهره مند خواهند شد.

راه اندازی باشگاه شهروندی	 

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد 
خاطرنشــان می کند: یکــی از اقدامات مــا راه اندازی 
باشگاه شــهروندی است که این باشــگاه در قالب یک 
سامانه اینترنتی طراحی شده و روی تلفن همراه نصب 
می شود و شهروندان با عضویت در این باشگاه در برابر 
تحویل زباله خشــک می توانند از تســهیلات ویژه این 
باشگاه که شامل برخی تخفیفات است استفاده کنند.
وی می گوید: این طــرح مراحل نهایــی طراحی خود 
را پشــت ســر می گذارد.وی در توضیح بیشــتر درباره 
این ســامانه بیان مــی کند: ایــن ســامانه قابلیت های 
ویــژه دیگــری نیــز دارد که بــا اســتفاده از هرکــدام از 
گزینه ها شهروندان امتیازاتی را کسب می کنند و این 
گزینه ها عبارت اند از: اســتفاده از من کارت، استفاده 
از دوچرخه های شــهری، آبیاری درختان، استفاده از 

اتوبوس ها و حمل و نقل عمومی و ....

فلسفه استفاده از اتوبوس در کشور ما بیشتر از آن که کمک به پاکیزگی 
شــهر باشــد، صرفه اقتصادی در تــردد و هزینه کمتر اســت. بخش قابل 
توجهی از افرادی که سوار اتوبوس می شوند از طبقات متوسط و ضعیف 
جامعه هستند. تا قبل از این هزینه هر ســفر 350 و 400 تومان بود و در 
صورت استفاده  نکردن از من کارت باید 500 تومان می پرداختیم. اما 
حالا با چه انصافی قرار است از اردیبهشت در صورت استفاده نکردن از 

من کارت، هزار تومان بپردازیم؟

نمی دانیم اســم این کار را ابتکار بگذاریم یا بی ســلیقگی... قضاوتش با 
شما؛ این که شهروندی در بوســتان محله چهنو از صندلی های پارک به 
عنوان رخت آویز اســتفاده کند، آیا به دلیل زندگی کارمندی و نداشتن 
آفتاب برای خشــک کردن لباس ها در آپارتمان است یا این که با این کار 
به حریم شــهروندانی که در پارک تردد می کنند تجاوز شــده اســت. آیا 
شــهرداری باید در پارک ها بند رخت هم ایجاد کند یا جلــوی این کار را 

بگیرد؟! در هر حال قضاوتش با شما...

محمدرضا فیضی/ شهروندخبرنگاررمضان محمدپور/ شهروند خبرنگار

رخت آویز جدیدچرا باید بلیت 2 برابری بپردازیم؟

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

مســئولان و مدیران روابط عمومی ســازمان ها می توانند پاســخ های خود به پیامک های مردم را از طریق 
پست الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراسان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مسئولان به 

پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

شهرداری منطقه 7
»خودروی جمع آوری زباله محله سیدی صبای 47 
ساعت یک بامداد به بعد می آید و آن زمان همه خوابیم. 
زودتــر هــم کــه زبالــه را بیــرون مــی گذاریــم گربــه ها 
پلاستیک زباله را پاره می کنند و باعث آلودگی خیابان 

می شوند. لطفا مسئولان پیگیری کنند.«

 باتوجه بــه تعیین مســیر از قبل انجام شــده خودرو 
های حمل پسماند)برحسب نوع معبر(،امکان تغییر 
مســیر این خودرو ها مقدور نیســت و در نهایت برای 
رعایت حقــوق شــهروندی تذکــرات لازم بــه عوامل 
مربــوط بــرای عــدم ایجادســروصداوپخش ملودی 

داده شد.

یــادداشــت

سعید برند

مردم در انتظار پاسخ قطعی پرونده 
چای های آلوده

اوایل اسفند سال گذشته بود که خبر کشف پنج تن چای 
مظنون بــه آلودگی در روزنامه خراســان رضوی منتشــر 
شد. پس از کش و قوس های معمول چنین پرونده هایی 
سرانجام  پاسخ دو مرجع آزمایشگاهی که هر یک آزمایش 
هایی روی این نمونه ها انجام داده بودند، اعلام شد. اگر 
چه این دو آزمایشــگاه یعنی آزمایشــگاه مرکزی موسسه 
پژوهشــی علوم و صنایع غذایی و آزمایشــگاه مورد وثوق 
معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی، درباره چهار 
برند از چای ها، به نتیجه مشــابه رسیده اند و هر دو پاسخ 
منفی را اعلام کرده اند اما درباره برندی که از ابتدا بیشتر 
در مظــان آلودگی قــرار داشــت، اختلاف نظر آشــکاری 
دارند. یکی می گوید این چای آلوده به جوش شیرین است 
و دیگری خبر از سلامت آن می دهد. اما اعلام نظر درباره 
ســلامت یا آلوده بودن یک چای، مانند بسیاری از آمارها 
نیســت که هر نهادی برداشــت خود را مطرح و رسانه ای 
کند. اگر یک نمونه خاص از این چای با یک روش علمی و 
همچنین با دستگاه ها و مواد آزمایشگاهی یکسان مورد 
آزمایش قرار گرفته اســت، چه توجیهی برای این تناقض 
180 درجــه ای وجــود دارد؟از ســوی دیگــر وقتــی این 
چای ها عموما وارداتی هستند چطور می شود که نتیجه 
آزمایش یک برند مثبت و دیگری منفی باشد؟ آیا در داخل 
کشور و طی فرایندی خاص جوش شیرین به چای افزوده 

می شود یا در کشور مبدا این تخلف صورت می گیرد؟
مردم هر روز و طی چندین نوبت در منزل، محل کار، اماکن 
عمومی و ... چای می نوشند، در حالی که نگرانند چون نمی 
دانند چایی که خریداری و مصرف می کنند دارای آلودگی 
هســت یا خیر؟  به طور قطع در این میان سلامت جسمی 
و روانی مردم از هر مســئله دیگری مهم تر اســت، بنابراین 
اکنون وقت آن است که دادستانی به عنوان نهاد بالادستی 
همچنان که از ابتدا به موضــوع ورود کرده بــود، تکلیف را 
نهایی و با تجمیع نظرات دو مرجع آزمایشگاهی نظر قطعی 
را اعلام کند.اگر پاسخ آلودگی مثبت است، نام برند متخلف 
ذکر و محصولات آلوده از بازار جمع آوری شــود و اگر پاسخ 
منفی است، باز هم اطلاع رسانی لازم صورت گیرد تا نگرانی 
ها برطرف شود.امیدواریم این مهم هر چه زودتر محقق شود 
و همچون پرونده کنســروهای فاســد، گوشــت ها و ماهی 
های آلوده که سال گذشته با درایت خوب دستگاه قضایی 
و پیگیری خبرنگاران روزنامه خراسان رضوی به سرانجام 
رسید و محصولات آلوده معدوم شــدند، پرونده چای های 

آلوده نیز به سرانجام برسد.

حرف مردم
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برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما 

را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

آب و فاضلاب
حدود سه ماه پیش پیمانکار شرکت آب و فاضلاب در 
خیابان نهضت2 برای نصب انشعاب حفره ای ایجاد کرد 
ولی هنوز هیچ اقدامی برای آســفالت مجدد نشده است. 
چند مرتبه با شرکت آب و فاضلاب تماس گرفتم اما پیگیری 
نکرده اند. با شــهرداری هم تماس گرفتم کــه گفتند به ما 
مربوط نمی شود. پس چه ســازمانی مسئول پیگیری این 

ماجراست؟

متفرقه
با دیــدن تعــداد بســیار زیاد مشــهدی هــای طرفدار 
پرســپولیس در بازی با پدیده و ذوق بیش از حد گزارشگر 
بابــت گلزنــی تیــم مهمــان، واقعــا بــه حــال تیــم هــای 
تراکتورسازی، ملوان، صنعت نفت آبادان و سپاهان به خاطر 
داشتن طرفداران پر شمار و غیرتی حسرت خوردم. درود به 
غیرتشون. بی تعصبی ما به تیم های شهرمان بهانه بسیار 
خوبی برای حمایت نکردن و کم کاری مســئولان ورزشی 
اســتان اســت. آیا در شــهری مثل مشــهد با چنــد میلیون 

جمعیت، چند ده هزار طرفدار متعصب وجود ندارد؟
کاش بــه درد دل مــا راننــدگان مظلــوم آژانــس هــم 
رسیدگی شود. درباره همه رانندگان نوشته اید و همه از آن 

ها گفتند اما کسی از ما ننوشته و چیزی نمی گوید.
برای تعویض کارت ملی به پست شعبه 3 مراجعه کردم. 
با وجود داشتن کدپستی اعلام کردند باید دوباره کدپستی 
تهیه کنیم و 2400 تومان هم گرفتند. تا جایی که می دانم 
این مورد جزو هزینه ها نبوده است، در حالی که برای گرفتن 

کارت هم خودمان باید به پست مراجعه کنیم.

اتوبوسرانی
مصوبه شــورای شــهر اســت که اگر کســی من کارت 
نداشــته باشــد و بخواهد به صورت نقدی کرایه اتوبوس را 
بدهــد باید هزار تومــان پرداخت کنــد. این مصوبــه از اول 
اردیبهشــت اجرا می شــود و به دور از انصاف اســت. لطفا 

گزارشی در این باره تهیه کنید.
ســلام شــهرداری مشــهد لطفا خط اتوبوس 204 را 

افزایش بدهد. خیلی دیر می آید.

شهرداری
شهرداری منطقه 9 مشــهد با مبالغ گزاف در حاشیه 
بولوار وکیل آباد مجوز تجاری می دهد و بابت حق پارکینگ 
هم پول می گیرد اما هنگام بازسازی پیاده روها حتی محل 

تخلیه بار در نظر نمی گیرد.
خواهشمندیم درباره خصوصی سازی آتش نشانی در 
مشهد که به نام ایمنی مجاوران و زائران انجام می شود اما 
برای آتش نشان ها هیچ سودی ندارد، گزارشی تهیه کنید.
از کســانی که به هر نحو می تواننــد جلوی خصوصی 
سازی آتش نشانی در مشهد را بگیرند تقاضا داریم جلوی 

این کار را بگیرند.
دست اندازهای موجود در خیابان های فرامرز عباسی 
موجــب بــروز تصادفــات زیــادی می شــود. از شــهرداری 
درخواست می کنیم برای هموار و پر کردن چاله های این 

بولوار اقدام کند.

 تلگرام: 09033337010 پیامك: 2000999    

نمابر:  05137009129       تلفن: 37009111 051        

گزارش

عقیل رحمانی

زمانــی که پرونــده چــای های آلــوده در دســتگاه 
قضایی مطرح شــد و طبق نتایج معتبر آزمایشــگاه 
مرکزی موسســه پژوهشــی علوم و صنایــع غذایی 
وجود جوش شــیرین در نمونه های ارســالی چای 
برند معروف مورد تایید قرار گرفت، کارشناســان 
اداره بازرســی ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
استان با دستور قضایی ماموریت یافتند از تمامی 
برندهــای چــای خارجــی در شــهر مشــهد نمونه 
بــرداری کننــد و علاوه بــر نمونــه گیــری جدید از 
چای آلــوده، روی تمامی برندهــای معتبر موجود 
در بــازار نیز آزمایــش آلودگی به جوش شــیرین را 
انجام دهند.بر همین اســاس نمونه های دریافت 
شــده از بازار، اسفند ســال گذشــته به آزمایشگاه  
مرکزی موسسه پژوهشــی علوم و صنایع غذایی و 
نیز آزمایشگاه معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد تحویل داده شد.
به تازگی مطلع شــدیم آزمایشگاه مرکزی موسسه 
پژوهشــی علوم و صنایع غذایی پــس از حدود یک 
ماه انجام آزمایــش های مختلــف روی نمونه های 
مختلــف چــای خارجــی در بــازار نتیجــه را اعلام 
کرده و در اختیار سازمان صنعت، معدن و تجارت 
اســتان قرار داده اســت. بــر همین اســاس »علی 
باخرد« معــاون بازرســی ســازمان صنعت،معدن 
و تجارت اســتان بــه خبرنگار مــا می گویــد: بعد از 
کشــف آلوده بودن چای هــای یک برنــد معتبر به 
جوش شــیرین، طی اســتعلامی از معاونــت غذا و 
داروی دانشگاه علوم پزشــکی مشهد، به صراحت 
اعلام شد استفاده از جوش شیرین به هر میزان در 
چای ممنوع اســت.وی تصریح می کند: در نهایت 
پرونــده ای با عنوان تقلــب تنظیم شــد و در اختیار 
ســازمان تعزیرات حکومتی اســتان قــرار گرفت و 
از طرفی نیــز با توجه بــه اهمیت موضوع ســلامت 
جامعه، با دستور معاون دادستان مرکز استان و با 
هدف سنجش احتمال آلوده بودن دیگر برندهای 
چای وارداتی موجود در اســتان به جوش شیرین، 

بازرســی ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
ملزم به نمونــه گیری و انجــام آزمایــش روی دیگر 

برندهای موجود در بازار شد.

 تأیید سلامت تمام برندها 	 
غیر از یک  برند

باخرد می افزاید: به دنبال این دستور، علاوه بر برند 
متخلف از پنــج برند دیگر هــم نمونه گیــری و برای 
ســنجش آلودگی بــه آزمایشــگاه مرکزی موسســه 
پژوهشــی علوم و صنایــع غذایی کــه از مجهزترین 
آزمایشگاه های کشور اســت، ارسال شد.وی ادامه 
می دهد: نمونه ها در اســفند ســال گذشته تحویل 
آزمایشگاه مذکور و نتیجه آن نیز یک شنبه )سه روز 
قبل( دریافت شــد.وی می گوید: در نتایج آزمایش 
هــا روی نمونه های مختلــف که بیش از یــک ماه به 
طول انجامید، مشخص شد برندهای دیگر به جوش 
شــیرین آلوده نیســت اما پس از اعلام نتیجه اولین 
آزمایــش در تاریخ 12 اســفند، این بــار در آزمایش 
مجدد نیز آلوده بودن برند چای معروف مورد تأیید 
قرار گرفت و بر همین اساس با توجه به دستور مرجع 
قضایی، نتایج آزمایش به حوزه پیشــگیری از وقوع 

جرم دادستانی مرکز استان ارسال خواهد شد.

آزمایشی که روش قطعی ندارد!	 
بعد از گفت و گو با معاون بازرسی سازمان صنعت، 

معــدن و تجــارت اســتان، مدیــر روابــط عمومــی 
معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
با گزارشــگر ما تماس می گیرد و مــی گوید:  نتایج 
آزمایش ها روی نمونه های چای مشــخص شــده و  
برای اطلاع از جزئیات آن می توانیــد با معاون غذا 

و داروی دانشگاه علوم پزشکی گفت و گو کنید.
برای کامل شــدن موضــوع و روشــن شــدن ابعاد 
دیگر ماجرا با دکتر »عباس اخگــری« معاون غذا و 
داروی دانشــگاه علوم پزشــکی تماس می گیریم، 
وی بــه خراســان رضوی مــی گوید: دربــاره اعلام 
نتایج آزمایش ها پیگیری های فراوانی انجام شــد 
اما در جواب ارســالی مرجع مورد وثوق دانشــگاه 
علوم پزشــکی، وجود جــوش شــیرین در نمونه ها 
منفی اعلام شــده و نامه رســمی این اعــلام نیز به 
زودی به دست مان خواهد رســید.وی در پاسخ به 
این ســوال که چگونه در تکرار آزمایش های انجام 
شــده توســط آزمایشــگاه معتبری در مشهد وجود 
جوش شــیرین در برند متخلف تأیید می شــود اما 
آزمایشگاه مرکزی معاونت غذا و دارو وجود جوش 
شــیرین در نمونه هــا را منفی اعلام مــی کند، می 
گوید: در این خصوص آزمون کامل و جامعی وجود 
ندارد کــه بتوانیــم نتیجه را بــه طور قطعــی اعلام 
کنیم، به همین دلیل بر اســاس بررسی PH نتیجه 

را اعلام می کنیم.

وی می افزاید: بر همین اســاس نه مــا و نه اداره کل 
اســتاندارد جواب صریحی نداشتیم، ضمن این که 
در ایــن زمینه آزمونی نیــز وجود ندارد کــه بتوان به 
طور دقیق تشخیص داد محصول یاد شده به جوش 

شیرین آغشته است یا خیر.
معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
در پاســخ به این نکته که اگر قرار بر این باشد، نمی 
توان به طور قطعی به نتایج آزمایشگاه مورد اعتماد 
دانشگاه علوم پزشــکی نیز اعتماد کرد، می گوید: 
خطــا همیشــه وجــود دارد و امــکان دارد در یــک 
آزمایشگاه نمونه ای آلوده اعلام نشود و در آزمایشگاه 
دیگر آلوده اعلام شود، با این حال ما هم نمی توانیم  

نتیجه آزمایشگاه مرجع مان را نادیده بگیریم!

نباید نتایج آزمایشگاه ها این قدر متنوع 	 
باشد

معــاون غــذا و داروی دانشــگاه علــوم پزشــکی در 
خصوص نتیجه آزمایشــگاهی که در مشهد، وجود 
جوش شــیرین در چای برند معــروف را تأیید کرده 
اســت، اظهار می کند: حتمــا آزمایشــگاهی که در 
مشــهد آزمایــش انجــام داده میــزان کمیــت را هم 
بررســی کرده و فقط به وجود جوش شــیرین اکتفا 
نکرده اســت، البته نبایــد نتایج آزمایشــگاه ها این 
قدر متنوع باشد.باید  در این زمینه همفکری  کنیم، 
چون مراجع متعددی داریــم در این باره تداخلاتی 
ایجاد می شود.وی بیان می کند: یکی از مشکلات 
ما همین است که وقتی چند مرجع در این باره اعلام 
نظر می کنند کار مشکل می شود و چون ما زیر نظر 
یک حوزه و آن ها زیر نظر حوزه دیگری هســتند کار 

کمی سخت می شود.

به نتیجه آزمایش خودمان اکتفا نمی کنیم	 

معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
اظهــار می کنــد: ســعی مــی کنیــم در ایــن زمینه 
همفکــری شــود و بــه نتیجــه واحــدی در ایــن باره 
برسیم، ضمن این که ما به نتیجه آزمایشگاه مرکزی 
معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی نیز اکتفا 
نخواهیم کرد و پیگیری های بیشتری در این زمینه 

انجام خواهیم داد.

سنجش چای  آلوده به جوش شیرین

دومرجع، دو پاسخ متناقض! 

0939-3333027
@kho r a s a n e r a z a v i


